
 

 
 

 

   

                         

   

 

 
 

 

 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:005       Edição: n°1161Terça-feira 05 de Outubro de 2021

 

 
 

  
  
  

 

                                 
                                  

                                
 

 
   

 

 
 

 

 

     
 

 

    
 

  
   

 
 

 
 

       
    

  
 

  

 
  

 
 

 

 

 

  

  
 

 

  
  

 
 

  
  

 
 
  

 
 

 
 

  

                                  
                                   

                                
 

 

 

 
 

  
 

                                 
 

 

 

 

DECRETO Nº.
 

1.691/2021
 

DISPÕE SOBRE A SUBSTITUIÇÃO
 
DE

 MEMBROS
 
DO CONSELHO MUNICIPAL 

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL –

 

CMAS DE 

ANAURILÂNDIA/MS
.
 

 
Edson Stéfano Takazono,

 
Prefeito Municipal de Anaurilândia,

 
Estado de Mato 

Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve;  

 Artigo 1º

 

-

 

Nomear representantes governamentais

 

ou sociedade civil, abaixo 

relacionados, que irão compor o Conselho Municipal de Assistência Social

 

–

 

CMAS.

 
 

órgão/Entidade :

 
Trabalhadores da Área de 

 
Assistência Social 

 

Membro Titular Nomeado: Cássia Alves de Carvalho

 Membro Titular Substituído: Alessandra Terrengui da 

Silva

 
órgão/Entidade :

 
Secretaria Municipal de 

Educação

 

Membro Titular Nomeado: Jesuína Aparecida Fernandes

 Membro Titular Substituído: Lorena Silva Batista

 órgão/Entidade :

 

Secretaria Municipal de 

Saúde

 

Membro Titular Nomeado: Carla Neves de Godoy

 Membro Titular Substituído: Priscila Barbosa Barcelos

 

 
Artigo 2º -

 

O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário.

 

 

Anaurilândia /MS, 04 de outubro de 2021.

 

 

Edson Stéfano Takazono

 
                   

Prefeito

 

Municipal

  

Pag. 01/09
 

 ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS    



 

 
 

 

   

                         

   

 

 
 

 

 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:005       Edição: n°1161Terça-feira 05 de Outubro de 2021

 

 
 

  
  
  

 

                                 
                                  

                                
 

 
   

 

 
 

 

 

     
 

 

    
 

  
   

 
 

 
 

       
    

  
 

  

 
  

 
 

 

 

 

  

  
 

 

  
  

 
 

  
  

 
 
  

 
 

 
 

  

                                  
                                   

                                
 

 

 

 
 

  
 

                                 
 

 
 
 
                                                  
                                                  

DECRETO Nº

 

1.692/2021

 
 
 

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO   

  

DE  

    CANDIDATOS            APROVADOS  NO   
CONCURSO

  

PÚBLICO DE PROVAS 

 

E

   

TÍTULOS,  

    REALIZADO 
        

CONFORME 
         

EDITAL
      DE

      
ABERTURA,

  
PUBLICADO

  
NO

  
DIÁRIO

    OFICIAL
 

DO MUNICIPÍO DE 
ANAURILÂNDIA/MS,

  
NA  DATA 

 
DE 02

 
DE 

AGOSTO DE 2017”.
 

 
    

O Sr. Edson Stefano Takazono, Prefeito 
Municipal de Anaurilândia -

 
MS, usando das atribuições que

 
lhes

 
são 

conferidas por Lei:
 

 
DECRETA:

 
                    
    Artigo 1º -  Fica nomeada a partir do dia 04 de 

outubro  de 2021, os  candidatos  convocados, aprovados no Concurso Público 
de Provas e Títulos, que teve homologação de resultado final, pelo Decreto nº 
1.298/2017, publicado no Diário Oficial  do Município de Anaurilândia/MS, de 
nº 225, na  data  de 15 de dezembro de 2017, para provimento de cargos e 
vagas no Quadro Permanente  do Município de Anaurilândia-MS, que 
cumpriram as exigências legais, conforme segue:                      

                  

QUADRO DE CARGO PERMANENTE 
   

CARGO: MERENDEIRA  (SEDE DO MUNICÍPIO)  
 

CLASSIF. FINAL          CANDIDATOS             Nº -  IDENTIDADE                NOTA    

10º 
        

Daielle Monteiro Ribeiro de Jesus
   

1871783
 

SSP-MS
  

75,50
  

 
  
 

                                 
Artigo 2º -

 
O presente Decreto entra em vigor na 

data de sua publicação ou afixação.
 

            
Artigo 3º -

 
Revogam-se as disposições em 

contrario.
  

      
 
                          

Anaurilândia-MS., 04
 

de
 

outubro
 

de 2021.
 

                                                                                                       
                                                                                                              
                                                                     

____________________________

                   
                                                                             

Edson Stefano Takazono

 
                                                                       

Prefeito Municipal

 
 

 
   

Pag. 02/09
 

 ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS    



 

 
 

 

   

                         

   

 

 
 

 

 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:005       Edição: n°1161Terça-feira 05 de Outubro de 2021

 

 
 

  
  
  

 

                                 
                                  

                                
 

 
   

 

 
 

 

 

     
 

 

    
 

  
   

 
 

 
 

       
    

  
 

  

 
  

 
 

 

 

 

  

  
 

 

  
  

 
 

  
  

 
 
  

 
 

 
 

  

                                  
                                   

                                
 

 

 

 
 

  
 

                                 
 

 

N O T A    D E   E M P E N H O   N°. 000297/2021 Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:
Competência:

1 - Ordinário
18/08/2021
08/2021

(067)3445-1110Telefone

Rua Floriano Peixoto, 1000 - 0000000 - Centro

13.706.085/0001-70CNPJ:
FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANAURILÂNDIA - MS 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Projeto/Atividade(Ação): 2043 GESTAO DE PROT SOC BAS FORT DE VINC - CRIANCAS

Unidade Orçamentária: 004 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Função do Governo: 08 ASSISTENCIA SOCIAL
Subfunção do Governo: 243 ASSISTENCIA A CRIANCA E AO ADOLESCENTE
Programa: 0019 PROTECAO E INCLUSAO SOCIAL

Órgão: 04 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Recursos Orçamentários Crédito Orçamentário ou Suplementar
Dotação: 0015 04.004.08.243.0019.2043-3.3.90.30.00.00

ORIGEM DOS RECURSOS

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho:
Pré-Empenho
Processo:
Apenso:

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Adiantamento:
Subvenção Social:
Dívida Fundada:

Recibo:

Pregao Elet. -     1/2021

Obra:

Não

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 Material de Consumo
07Subelemento: Gêneros de Alimentação

Fonte de Recursos: Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social-FNAS129000

FAVORECIDO
Credor:
Endereço:
Cidade:

N° Banco:

CPF/CNPJ:
Insc. Estadual:
Insc. Municipal:

Telefone:N° Agência: N° Conta:

454 - J.C.A DOS SANTOS - EPP
AV. BRASIL, Nº 1076 - CENTRO
ANAURILANDIA

000 000000000000-

27.149.109/0001-41
0000000000000

(67)9968-8608

Especificação da Despesa: VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS COM AQUISICAO DE GENEROS
ALIMENTICIOS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PRECOS REFERENTE AO PREGAO
ELETRONICO 01/2021, PROCESSO 05/2021- LOCAL PROJETO ETERNO APRENDIZ - SCFV

Valor por extenso:

Saldo Anterior da Dotação: 91.541,71 Valor Empenhado: 4.301,24 Saldo Atual da Dotação: 87.240,47

QUADRO DEMONSTRATIVO

QUATRO MIL, TREZENTOS E UM REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS ***

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

A despesa foi empenhada pela importância de R$ 4.301,24 conforme comprovantes.

ANAURILÂNDIA - MS, 18 de agosto de 2021.

MAIRA COSTA DOS SANTOS
TESOUREIRO(A)

LUZIA APARECIDA DE LIMA TAKAZONO
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

KLEBER GONCALVES DESTRO
CONTADOR(A)

CRC - 000868/O-0MS

 
Usuário emissor: WANDER PHILLIPE

Pag. 03/09
 

 ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS    

Página 1

Homologado



 

 
 

 

   

                         

   

 

 
 

 

 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:005       Edição: n°1161Terça-feira 05 de Outubro de 2021

 

 
 

  
  
  

 

                                 
                                  

                                
 

 
   

 

 
 

 

 

     
 

 

    
 

  
   

 
 

 
 

       
    

  
 

  

 
  

 
 

 

 

 

  

  
 

 

  
  

 
 

  
  

 
 
  

 
 

 
 

  

                                  
                                   

                                
 

 

 

 
 

  
 

                                 

 

 

 

N O T A    D E   E M P E N H O   N°. 000298/2021 Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:
Competência:

1 - Ordinário
18/08/2021
08/2021

(067)3445-1110Telefone

Rua Floriano Peixoto, 1000 - 0000000 - Centro

13.706.085/0001-70CNPJ:
FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANAURILÂNDIA - MS 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Projeto/Atividade(Ação): 2037 GESTAO DAS ATIVIDADES DA SEC DE ASSISTENCIA SOCIAL

Unidade Orçamentária: 004 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Função do Governo: 08 ASSISTENCIA SOCIAL
Subfunção do Governo: 244 ASSISTENCIA COMUNITARIA
Programa: 0019 PROTECAO E INCLUSAO SOCIAL

Órgão: 04 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Recursos Orçamentários Crédito Orçamentário ou Suplementar
Dotação: 0024 04.004.08.244.0019.2037-3.3.90.30.00.00

ORIGEM DOS RECURSOS

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho:
Pré-Empenho
Processo:
Apenso:

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Adiantamento:
Subvenção Social:
Dívida Fundada:

Recibo:

Pregao Elet. -     1/2021

Obra:

Não

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 Material de Consumo
07Subelemento: Gêneros de Alimentação

Fonte de Recursos: Recursos Ordinários100000

FAVORECIDO
Credor:
Endereço:
Cidade:

N° Banco:

CPF/CNPJ:
Insc. Estadual:
Insc. Municipal:

Telefone:N° Agência: N° Conta:

454 - J.C.A DOS SANTOS - EPP
AV. BRASIL, Nº 1076 - CENTRO
ANAURILANDIA

000 000000000000-

27.149.109/0001-41
0000000000000

(67)9968-8608

Especificação da Despesa: VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS COM AQUISICAO DE GENEROS
ALIMENTICIOS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PRECOS REFERENTE AO PREGAO
ELETRONICO 01/2021, PROCESSO 05/2021- LOCAL CONSELHO TUTELAR

Valor por extenso:

Saldo Anterior da Dotação: 17.886,33 Valor Empenhado: 224,48 Saldo Atual da Dotação: 17.661,85

QUADRO DEMONSTRATIVO

DUZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS ***

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

A despesa foi empenhada pela importância de R$ 224,48 conforme comprovantes.

ANAURILÂNDIA - MS, 18 de agosto de 2021.

MAIRA COSTA DOS SANTOS
TESOUREIRO(A)

LUZIA APARECIDA DE LIMA TAKAZONO
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

KLEBER GONCALVES DESTRO
CONTADOR(A)

CRC - 000868/O-0MS

Pag. 04/09
 

 ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS    

Página 1

Homologado

Usuário emissor: WANDER PHILLIPE



 

 

 
 

 

   

                         

   

 

 
 

 

 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:005       Edição: n°1161Terça-feira 05 de Outubro de 2021

 

 
 

  
  
  

 

                                 
                                  

                                
 

 
   

 

 
 

 

 

     
 

 

    
 

  
   

 
 

 
 

       
    

  
 

  

 
  

 
 

 

 

 

  

  
 

 

  
  

 
 

  
  

 
 
  

 
 

 
 

  

                                  
                                   

                                
 

 

 

 
 

  
 

                                 

 

 

 

N O T A    D E   E M P E N H O   N°. 000299/2021 Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:
Competência:

1 - Ordinário
18/08/2021
08/2021

(067)3445-1110Telefone

Rua Floriano Peixoto, 1000 - 0000000 - Centro

13.706.085/0001-70CNPJ:
FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANAURILÂNDIA - MS 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Projeto/Atividade(Ação): 2044 GESTAO DE PROT SOC ESP DE ALTA COMPLEX. CASA DE AC

Unidade Orçamentária: 004 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Função do Governo: 08 ASSISTENCIA SOCIAL
Subfunção do Governo: 244 ASSISTENCIA COMUNITARIA
Programa: 0019 PROTECAO E INCLUSAO SOCIAL

Órgão: 04 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Recursos Orçamentários Crédito Orçamentário ou Suplementar
Dotação: 0057 04.004.08.244.0019.2044-3.3.90.30.00.00

ORIGEM DOS RECURSOS

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho:
Pré-Empenho
Processo:
Apenso:

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Adiantamento:
Subvenção Social:
Dívida Fundada:

Recibo:

Pregao Elet. -     1/2021

Obra:

Não

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 Material de Consumo
07Subelemento: Gêneros de Alimentação

Fonte de Recursos: Transferencias do Fundo Estadual de Assistencia Social - FEAS182000

FAVORECIDO
Credor:
Endereço:
Cidade:

N° Banco:

CPF/CNPJ:
Insc. Estadual:
Insc. Municipal:

Telefone:N° Agência: N° Conta:

454 - J.C.A DOS SANTOS - EPP
AV. BRASIL, Nº 1076 - CENTRO
ANAURILANDIA

000 000000000000-

27.149.109/0001-41
0000000000000

(67)9968-8608

Especificação da Despesa: VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS COM AQUISICAO DE GENEROS
ALIMENTICIOS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PRECOS REFERENTE AO PREGAO
ELETRONICO 01/2021, PROCESSO 05/2021- LOCAL CASA DE ACOLHIMENTO - ASILO

Valor por extenso:

Saldo Anterior da Dotação: 39.054,27 Valor Empenhado: 1.769,30 Saldo Atual da Dotação: 37.284,97

QUADRO DEMONSTRATIVO

HUM MIL, SETECENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E TRINTA CENTAVOS ***

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

A despesa foi empenhada pela importância de R$ 1.769,30 conforme comprovantes.

ANAURILÂNDIA - MS, 18 de agosto de 2021.

MAIRA COSTA DOS SANTOS
TESOUREIRO(A)

LUZIA APARECIDA DE LIMA TAKAZONO
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

KLEBER GONCALVES DESTRO
CONTADOR(A)

CRC - 000868/O-0MS

Pag. 05/09
 

 ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS    

Página 1

Homologado

Usuário emissor: WANDER PHILLIPE



Pag. 06/09
 

 

 

 
 

 

   

                         

   

 

 
 

 

 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:005       Edição: n°1161Terça-feira 05 de Outubro de 2021

 

 
 

  
  
  

 

                                 
                                  

                                
 

 
   

 

 
 

 

 

     
 

 

    
 

  
   

 
 

 
 

       
    

  
 

  

 
  

 
 

 

 

 

  

  
 

 

  
  

 
 

  
  

 
 
  

 
 

 
 

  

                                  
                                   

                                
 

 

 

 
 

  
 

                                 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS    

 

 

N O T A    D E   E M P E N H O   N°. 000300/2021 Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:
Competência:

1 - Ordinário
18/08/2021
08/2021

(067)3445-1110Telefone

Rua Floriano Peixoto, 1000 - 0000000 - Centro

13.706.085/0001-70CNPJ:
FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANAURILÂNDIA - MS 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Projeto/Atividade(Ação): 2040 GESTAO DA PROTECAO  SOCIAL ESP. MEDIA COMPLEXIDADE

Unidade Orçamentária: 004 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Função do Governo: 08 ASSISTENCIA SOCIAL
Subfunção do Governo: 244 ASSISTENCIA COMUNITARIA
Programa: 0019 PROTECAO E INCLUSAO SOCIAL

Órgão: 04 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Recursos Orçamentários Crédito Orçamentário ou Suplementar
Dotação: 0041 04.004.08.244.0019.2040-3.3.90.30.00.00

ORIGEM DOS RECURSOS

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho:
Pré-Empenho
Processo:
Apenso:

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Adiantamento:
Subvenção Social:
Dívida Fundada:

Recibo:

Pregao Elet. -     1/2021

Obra:

Não

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 Material de Consumo
07Subelemento: Gêneros de Alimentação

Fonte de Recursos: Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social-FNAS129000

FAVORECIDO
Credor:
Endereço:
Cidade:

N° Banco:

CPF/CNPJ:
Insc. Estadual:
Insc. Municipal:

Telefone:N° Agência: N° Conta:

454 - J.C.A DOS SANTOS - EPP
AV. BRASIL, Nº 1076 - CENTRO
ANAURILANDIA

000 000000000000-

27.149.109/0001-41
0000000000000

(67)9968-8608

Especificação da Despesa: VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS COM AQUISICAO DE GENEROS
ALIMENTICIOS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PRECOS REFERENTE AO PREGAO
ELETRONICO 01/2021, PROCESSO 05/2021- LOCAL CREAS

Valor por extenso:

Saldo Anterior da Dotação: 39.405,32 Valor Empenhado: 239,44 Saldo Atual da Dotação: 39.165,88

QUADRO DEMONSTRATIVO

DUZENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS ***

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

A despesa foi empenhada pela importância de R$ 239,44 conforme comprovantes.

ANAURILÂNDIA - MS, 18 de agosto de 2021.

MAIRA COSTA DOS SANTOS
TESOUREIRO(A)

LUZIA APARECIDA DE LIMA TAKAZONO
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

KLEBER GONCALVES DESTRO
CONTADOR(A)

CRC - 000868/O-0MS

Página 1

Homologado

Usuário emissor: WANDER PHILLIPE



 

 

 
 

 

   

                         

   

 

 
 

 

 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:005       Edição: n°1161Terça-feira 05 de Outubro de 2021

 

 
 

  
  
  

 

                                 
                                  

                                
 

 
   

 

 
 

 

 

     
 

 

    
 

  
   

 
 

 
 

       
    

  
 

  

 
  

 
 

 

 

 

  

  
 

 

  
  

 
 

  
  

 
 
  

 
 

 
 

  

                                  
                                   

                                
 

 

 

 
 

  
 

                                 
 

 

 

N O T A    D E   E M P E N H O   N°. 000301/2021 Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:
Competência:

1 - Ordinário
18/08/2021
08/2021

(067)3445-1110Telefone

Rua Floriano Peixoto, 1000 - 0000000 - Centro

13.706.085/0001-70CNPJ:
FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANAURILÂNDIA - MS 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Projeto/Atividade(Ação): 2037 GESTAO DAS ATIVIDADES DA SEC DE ASSISTENCIA SOCIAL

Unidade Orçamentária: 004 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Função do Governo: 08 ASSISTENCIA SOCIAL
Subfunção do Governo: 244 ASSISTENCIA COMUNITARIA
Programa: 0019 PROTECAO E INCLUSAO SOCIAL

Órgão: 04 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Recursos Orçamentários Crédito Orçamentário ou Suplementar
Dotação: 0024 04.004.08.244.0019.2037-3.3.90.30.00.00

ORIGEM DOS RECURSOS

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho:
Pré-Empenho
Processo:
Apenso:

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Adiantamento:
Subvenção Social:
Dívida Fundada:

Recibo:

Pregao Elet. -     1/2021

Obra:

Não

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 Material de Consumo
07Subelemento: Gêneros de Alimentação

Fonte de Recursos: Recursos Ordinários100000

FAVORECIDO
Credor:
Endereço:
Cidade:
N° Banco:

CPF/CNPJ:
Insc. Estadual:
Insc. Municipal:
Telefone:N° Agência: N° Conta:

454 - J.C.A DOS SANTOS - EPP
AV. BRASIL, Nº 1076 - CENTRO
ANAURILANDIA
000 000000000000-

27.149.109/0001-41
0000000000000

(67)9968-8608

Especificação da Despesa: VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS COM AQUISICAO DE GENEROS
ALIMENTICIOS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PRECOS REFERENTE AO PREGAO
ELETRONICO 01/2021, PROCESSO 05/2021- LOCAL ASSISTENCIA SOCIAL

Valor por extenso:

Saldo Anterior da Dotação: 17.661,85 Valor Empenhado: 245,03 Saldo Atual da Dotação: 17.416,82

QUADRO DEMONSTRATIVO

DUZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E TRES CENTAVOS ***

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

A despesa foi empenhada pela importância de R$ 245,03 conforme comprovantes.

ANAURILÂNDIA - MS, 18 de agosto de 2021.

MAIRA COSTA DOS SANTOS
TESOUREIRO(A)

LUZIA APARECIDA DE LIMA TAKAZONO
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

KLEBER GONCALVES DESTRO
CONTADOR(A)

CRC - 000868/O-0MS

Página 1

Homologado

Pag. 07/09
 

 ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS    

Usuário emissor: WANDER PHILLIPE



 

 
 

 

   

                         

   

 

 
 

 

 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:005       Edição: n°1161Terça-feira 05 de Outubro de 2021

 

 
 

  
  
  

 

                                 
                                  

                                
 

 
   

 

 
 

 

 

     
 

 

    
 

  
   

 
 

 
 

       
    

  
 

  

 
  

 
 

 

 

 

  

  
 

 

  
  

 
 

  
  

 
 
  

 
 

 
 

  

                                  
                                   

                                
 

 

 

 
 

  
 

                                 
 

 

N O T A    D E   E M P E N H O   N°. 000302/2021 Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:
Competência:

1 - Ordinário
18/08/2021
08/2021

(067)3445-1110Telefone

Rua Floriano Peixoto, 1000 - 0000000 - Centro

13.706.085/0001-70CNPJ:
FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANAURILÂNDIA - MS 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Projeto/Atividade(Ação): 2039 GESTAO DA PROTECAO  SOCIAL BASICA-CRAS

Unidade Orçamentária: 004 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Função do Governo: 08 ASSISTENCIA SOCIAL
Subfunção do Governo: 244 ASSISTENCIA COMUNITARIA
Programa: 0019 PROTECAO E INCLUSAO SOCIAL

Órgão: 04 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Recursos Orçamentários Crédito Orçamentário ou Suplementar
Dotação: 0033 04.004.08.244.0019.2039-3.3.90.30.00.00

ORIGEM DOS RECURSOS

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho:
Pré-Empenho
Processo:
Apenso:

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Adiantamento:
Subvenção Social:
Dívida Fundada:

Recibo:

Pregao Elet. -     1/2021

Obra:

Não

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 Material de Consumo
07Subelemento: Gêneros de Alimentação

Fonte de Recursos: Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social-FNAS129000

FAVORECIDO
Credor:
Endereço:
Cidade:
N° Banco:

CPF/CNPJ:
Insc. Estadual:
Insc. Municipal:
Telefone:N° Agência: N° Conta:

454 - J.C.A DOS SANTOS - EPP
AV. BRASIL, Nº 1076 - CENTRO
ANAURILANDIA
000 000000000000-

27.149.109/0001-41
0000000000000

(67)9968-8608

Especificação da Despesa: VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS COM AQUISICAO DE GENEROS
ALIMENTICIOS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PRECOS REFERENTE AO PREGAO
ELETRONICO 01/2021, PROCESSO 05/2021- LOCAL CRAS - SCFV

Valor por extenso:

Saldo Anterior da Dotação: 56.989,39 Valor Empenhado: 352,03 Saldo Atual da Dotação: 56.637,36

QUADRO DEMONSTRATIVO

TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E TRES CENTAVOS ***

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

A despesa foi empenhada pela importância de R$ 352,03 conforme comprovantes.

ANAURILÂNDIA - MS, 18 de agosto de 2021.

MAIRA COSTA DOS SANTOS
TESOUREIRO(A)

LUZIA APARECIDA DE LIMA TAKAZONO
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

KLEBER GONCALVES DESTRO
CONTADOR(A)

CRC - 000868/O-0MS

Pag. 08/09
 

 ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS    

Página 1

Homologado

Usuário emissor: WANDER PHILLIPE



 

 
 

 

   

                         

   

 

 
 

 

 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:005       Edição: n°1161Terça-feira 05 de Outubro de 2021

 

 
 

  
  
  

 

                                 
                                  

                                
 

 
   

 

 
 

 

 

     
 

 

    
 

  
   

 
 

 
 

       
    

  
 

  

 
  

 
 

 

 

 

  

  
 

 

  
  

 
 

  
  

 
 
  

 
 

 
 

  

                                  
                                   

                                
 

 

 

 
 

  
 

                                 
 

 

Pag. 09/09
 

 ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS    


		2021-10-05T08:19:41-0400
	Eliando Aparecido Colombo




